
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

71/2024

12/11/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/12/2024
Pregão eletrônico
26/2024 - PE
71/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CLIMATIZADORES E CÂMARAS FRIAS

Participante: EVAPORCLIMA PLACAS EVAPORATIVAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO MÍNIMA DE 70.000M³/H,

PARA ABERTURA DE PAREDE DE LADOS IGUAIS (QUADRADA), COM
GABINETE A PROVA DE CORROSÃO, 06 PÁS COM MOTOR, COM
RESERVATÓRIO DE ÁGUA, ALIMENTAÇÃO 220V MONOFÁSICO, COM
CONTROLE REMOTO INDIVIDUAL E PAINEL DE CONTROLE TOUCH
SCREEN, MÍNIMO 10 VELOCIDADES, COM PLACAS EVAPORATIVAS
REMOVÍVEIS PROTEGIDAS POR VENEZIANAS, BOMBA DE ÁGUA COM
MOTOR, COM FUNÇÃO DE DESCARTE AUTOMÁTICO DE ÁGUA,
FUNÇÃO DE GRADE SWING, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
INSTALADO, INCLUINDO CORTES E REQUADROS NECESSÁRIOS EM
ESTRUTURAS METÁLICAS DE ALUZINCO OU ALVENARIAS, BEM
COMO SERVIÇOS DE GUINDASTES SE NECESSÁRIO

4,000 UND 20.000,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Participante: NOVA MIX LTDA

2 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO MÍNIMA DE 45.000M³/H,
PARA ABERTURA DE PAREDE DE LADOS IGUAIS (QUADRADA), COM
GABINETE A PROVA DE CORROSÃO, 06 PÁS COM MOTOR, COM
RESERVATÓRIO DE ÁGUA, ALIMENTAÇÃO 220V MONOFÁSICO, COM
CONTROLE REMOTO INDIVIDUAL E PAINEL DE CONTROLE TOUCH
SCREEN, MÍNIMO 10 VELOCIDADES, COM PLACAS EVAPORATIVAS
REMOVÍVEIS PROTEGIDAS POR VENEZIANAS, BOMBA DE ÁGUA COM
MOTOR, COM FUNÇÃO DE DESCARTE AUTOMÁTICO DE ÁGUA,
FUNÇÃO DE GRADE SWING, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
INSTALADO, INCLUINDO CORTES E REQUADROS NECESSÁRIOS EM
ESTRUTURAS METÁLICAS DE ALUZINCO OU ALVENARIAS, BEM
COMO SERVIÇOS DE GUINDASTES SE NECESSÁRIO

4,000 UND 15.800,00 63.200,00

Total do Participante: 63.200,00

Participante: VON STEIN REFRIGERAÇÃO LTDA

3 CÂMARA DE RESFRIAMENTO PARA CARNES COM GANCHEIRAS,
DIMENSÕES DE 3,10X1,60X2,50 METROS, COM PAINEL DE
CONTROLE INTERNO E EXTERNO. CANOS, ILUMINAÇÃO, GRADES
PLÁSTICAS, PORTA GIRATÓRIA, QUADRO DE COMANDO COM
CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL. COM INSTALAÇÃO,
SUPORTE E GARANTIA DE 12 MESES.

1,000 UND 24.832,00 24.832,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 03/12/2024, às 16:19:00. Protocolo: a70c58b2-2ca0-4c25-9add-315a6e039eb6



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 CÂMARA DE RESFRIAMENTO COM TEMPERATURA ATÉ PELO MENOS -

5ºC, DIMENSÕES DE 3,00x2,90x2,00 METROS, COM PAINEL DE
CONTROLE INTERNO E EXTERNO. CANOS, ILUMINAÇÃO, GRADES
PLÁSTICAS, PORTA GIRATÓRIA, QUADRO DE COMANDO COM
CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL. COM INSTALAÇÃO,
SUPORTE E GARANTIA DE 12 MESES.

1,000 UND 33.899,00 33.899,00

Total do Participante: 58.731,00

Total Geral: 201.931,00

Assinatura do Responsável

03/12/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 03/12/2024, às 16:19:00. Protocolo: a70c58b2-2ca0-4c25-9add-315a6e039eb6


		2024-12-03T16:19:32-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




